
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» С.ПЕЧИНЕНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

446635, Самарская область, Богатовский район, с.Печинено, ул. Зеленая, д. 33 

Тел./факс: 8(84666) 3-55-97, E-mail: pechineno@63edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

номер дата 

32-од 17.03.2025 

 

«Об организации работы по повышению качества образования и развитию 

функциональной грамотности в школе» 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение с 24.03.2025г. по 28.03.2025г. профильной смены в весенний 

период, направленной на развитие ФГ 8-9 классов на базе ГБОУ СОШ «О.ц.» с.Печинено. 

2. Назначить Прищенко Елену Николаевну заместителя директора по УВР, ответственной 

за организацию профильной смены по формированию функциональной грамотности для 

обучающихся в период весенних каникул c 24.03.2025г. по 28.03.2025г. 

3. Учителям, преподающим функциональную грамотность разработать программу занятий 

с указанием класса, даты и времени проведения занятий, № кабинета, ФИО педагога, 

модуля ФГ (Приложение №1): 

Черезовой В.Д. – креативное мышление; Шимко Н.А. - Финансовая грамотность; 

Фроловой М.В. – естественнонаучная грамотность; Прищенко Е.Н. – глобальные 

компетенции. 

4.  Шимко Н.А. разместить на официальном сайте в разделе «Функциональная грамотность» 

распорядительные документы о проведении профильной смены в весенний период 

(приказ, распоряжение). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

ГБОУ СОШ «О.ц» с.Печинено Л.В.Рыбникова 

mailto:pechineno@63edu.ru


 

С приказом ознакомлен(ы): /Прищенко Е.Н. «17»_марта 2025г. 

 

 /Шимко Н.А. «17»_марта 2025г 

 /Фролова М.В. «17»_марта 2025г. 

 

 /Черезова В.Д. «17»_марта 2025г. 

 

 

. 



Приложение №1  

к приказу №32-од от 17.03.2025 

 

№ 

п/п 

Класс Дата/время/ 
№ кабинета 

ФИО педагога Модуль ФГ Название 

мероприятия 

1 9 25.03.2025 в 
11.00-13.00 

Кабинет № 25 
Точка роста 

Фролова Марина 

Васильевна 

Естественнонаучная 

грамотность 

«Как правильно и с 
пользой  
воспринимать 
информацию 
вокруг нас?»  

2 8 24.03.2025 в 
10.00-12.00 

Кабинет № 30 
ЦОС 

Шимко Наталья 

Александровна 

Финансовая 

грамотность 

«Азбука 
финансовой 
грамотности» или 
«Будь с деньгами 
на ты»  

3 8-9 27.03.2025 

10:00-13.00 

Кабинет  

№ 27 

Черезова 

Виктория 

Дмитриевна 

Креативное 

мышление 

Программа по 

развитию 

креативного 

мышления 

4 8 26.03.2025 в 
10.00-12.00 

Кабинет  
№ 24 

Прищенко Елена 

Николаевна 

Глобальные 

компетенции 

Квест «Глобальная 
компетентность – 
диалог с миром»». 

 


		2025-03-17T16:44:10+0400
	Рыбникова Л_В_
	Я являюсь автором этого документа




